
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 

IL  RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master 

universitari di I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 230 del 26 

gennaio 2022;  

VISTO il decreto rettorale n. 119 del 18 gennaio 2023, con il quale è stato emanato 

il regolamento di funzionamento del corso di Master biennale di II livello in 

“Medicina Estetica” con sede amministrativa e didattica presso il 

Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli Federico 

II; 

VISTO il decreto rettorale n. 414 del 31 gennaio 2024, con il quale è stato indetto, 

per l’a.a. 2023/2024, il concorso pubblico, per titoli ed esame, a numero 40 

posti per l’ammissione al corso di Master di II livello di cui sopra; 

ACCERTATA la complessità nella gestione amministrativa della fase concorsuale 

dovuta a due ordini di motivi. Da un lato l’elevato numero di domande di 

partecipazione al concorso, già ad oggi pari a 52, numero destinato 

verosimilmente ad aumentare fino alla data del 4 marzo, termine di 

scadenza del bando. Dall’altro gli adempimenti amministrativi connessi allo 

svolgimento della prova scritta resa obbligatoria proprio dal numero di 

partecipanti che è superiore al numero dei posti disponibili; 

VALUTATA d’ufficio la necessità di coadiuvare la commissione con l’aggiunta di un 

segretario amministrativo con funzioni di verbalizzazione e supporto alla 

stessa; 

CONSIDERATO che, come segretario amministrativo, è stata individuata la 

Dottoressa Moretti Iole, in servizio presso l’Ufficio Scuole di Specializzazione 

e Master, avente le competenze all’uopo richieste; 

VISTA la nota del giorno 24 gennaio 2024 con la quale il Coordinatore del sopra 

citato corso di Master ha comunicato, sentito il Consiglio Scientifico del 

Master, i nominativi dei componenti della Commissione esaminatrice; 

RITENUTO, pertanto, di dover supportare i lavori della Commissione indicando 

come segretario della Commissione esaminatrice del concorso per 

l’ammissione al Master biennale di II livello in “Medicina Estetica” la 

Dottoressa Moretti Iole; 

 

 
DECRETA 

 

La Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esame, a numero 

40 posti per l’ammissione al corso di Master biennale di II livello in “Medicina 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/816 del 29/02/2024
Firmatari: LORITO Matteo



Estetica” afferente al Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di 

Napoli Federico II, relativo all’anno accademico 2023/2024, è così costituita: 

 

- Prof. Francesco D’Andrea         - Presidente 
      (Professore Ordinario) 
 

-  Prof. Fabrizio SCHONAUER            - Componente 
     (Professore Ordinario) 
 

-  Prof. Simone La Padula          - Componente 
   (Professore Associato) 

 
Segretario (con funzioni di verbalizzazione)  
- Dott.ssa Iole Moretti - Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
 
 
 

IL RETTORE 
Matteo LORITO 

 
IM/ 
 

 

 
 
 
 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/816 del 29/02/2024
Firmatari: LORITO Matteo


